CITTA DI RAGUSA

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE SINDACALE

N. OGGETTO: Stomo dal Fondo di riserva al Cap. 1397.
2

Dafd 6 NOV. 2007

Dimostrazione della disponibilita dei fdndi:

Bilancio 200... Competenze

~
Capitolo spese per A0 WD N,
Funz. Serv. Interv.
Addi IL RAGI

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:

Si esprime parere FAVOREVOLE
Dirigente ofesponsabile del Servizio

o

Parere del Responsabile di Ragioneria in mer;'_tgaﬂ&ﬁgolarité contabile: |
Si esprime parere FAVOREVOLE -~

[legdi Ragioneria

...............................................................

Per I’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art.55,
comma 5°, della legge 08/06/1990, n.142, recepito dalla L.R. n.48/91.

11 Responsabile del Servizio Finanziario




IL SINDACO

Premesso che la Federazione degli Ordini Forensi ha assegnato al Consiglio
dell’Ordine degli Avvocati di Ragusa 1’organizzazione dei lavori della XV Assise
degli Ordini degli Avvocati del Mediterraneo che si terra nei giorni dal 22 al 24
novembre p.v.;

Considerato che ’organizzazione di detto evento, molto ambito tra gli Ordini
associati, ¢ stato assegnato all’Ordine di Ragusa anche in considerazione che lo stesso
di recente ha istituito presso i propri locali la sezione siciliana dell’Osservatorio
Giuridico Internazionale sulla Migrazione;

Che l’evento, oltre al rilievo scientifico assicurato dalla partecipazione dei
rappresentanti dell’ Avvocatura dei Paesi Europei e di tutti quelli che si affacciano al
Mediterraneo, costituira indubbiamente una importante occasione di promozione del
territorio e di tutta la societa ragusana che si ¢ dimostrata molto vicina e ricettiva
delle iniziative inerenti il fenomeno migratorio;

Che, con nota prot. 83600 del 21/12/06, il Presidente degli Ordine degli Avvocati di
Ragusa, Avv. Giorgio Assenza, ha fatto richiesta di compartecipazione alle spese
legate all’organizzazione dell’evento;

Che la suddetta compartecipazione si realizza nel sostenere le spese per interpreti
traduzione simultanea per un ammontare complessive di €. 10.000,00

Che il capitolo di competenza non presenta la necessaria disponibilita;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsab:(h in ordine alla regolarita tecnica e
contabile, il parere di legittimita espresso dal Segretario Generale;

Visto T’art. 41 della LR. n. 26/93 che attribuisce alla Giunta Municipale la
competenza nelle materie indicate nell’art. 15 della L.R. n. 44/91, cosi consolidandosi
I’indirizzo normativo in ordine alla individuazione del Sindaco quale Organo a
competenza generale;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento non rientra tra

quelle indicate nell’art. 15 della L. R. n. 44/91, per cui il provvedimento stesso rientra
nella competenza sindacale;

DETERMINA

Di stornare, per le premesse fatte, la somma di €. 10.000,00 dal Fondo di riserva al
Cap 1397Funz. 2, Serv. 01 Int. > J0AU0 4, $307




11 sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente determinazione ¢ stata affissa all’ Albo
Pretorio il ....2 5. ¥OV..2067.... finoal ... 04 BIC.2005......... per quindici giorni consecutivi.

Ragusa. li ... 2 0. NOV. 2067 ...

Certifico che, contestualmente all’affissione all’Albo, 1a determinazione ¢ stata trasmessa in copia al
Presidente del Consiglio, ai sensi del 3° comma dell’art.8 della L.R. n.39/97

Ragusa, li ........... 20 NOy. 72007

11 sottoscritto messo comunale attesta che copia ﬁﬂa [ﬁre?%%?w determinazione ¢ rimasta affissa all’Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi dal o £ NOV 07 al ... GBI DT+
Ragusa, LI

Certificato di avvenuta pubblicaziom./della determinazione
Vista I’ Attestazione del messo comunale, certifico che la presente determinazione, ¢ stata affissa all’Albo

Pretorio di questo Comune il giomo......7. §..§0¥,.2007..... ed & rimasta affissa per quindici giorni consecutivi
decorrenti dal .......2.0. ¥\, .26(7.. senza opposizione.

Ragusa, li .....0 5.0 2067 ...




